
 
 

令和７年６月１２日 

オープンカウンター方式による見積合わせについて 

 

分任支出負担行為担当官 

天竜森林管理署長 吉松 重記 
 

 下記の案件について見積合わせを実施しますので、参加希望の者は期限までに見積書の提出をお願いします。 

記 

 

１ 件  名    物件番号１ 事務・生活用品（ラベルプリンタ外） 
          物件番号２ タブレット端末外 
          物件番号３ トータルステーション用バッテリー 
          物件番号４ 現場用品（バリケード外） 

詳細については別紙仕様書を参照 

 

２ 納入期限      令和７年８月２２日 

 

３ 納入場所    天竜森林管理署 

                                         
４ 見積書等提出の日時・場所     

日時：令和７年７月４日（金）１３時００分まで   
場所：天竜森林管理署 総務グループ(経理担当） 

   ※ 郵便による提出を認める。 

   ※ 電子調達システムによる見積提出も可能。 

 

５ 提出書類        
（１） 見積書 

見積書は消費税込みの価格で作成するものとし、必ず日付をご記入下さい。なお、物品毎の内訳金額記載を必須

としております。税抜き、税込み金額がわかるように記載してください。ただし、電子調達システムへの入力は

税抜き価格となることにご注意ください。 

（２）下記７の資格を証明できる書類の写し 
※ 郵送する場合は、上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「見積書在中」と朱書きで記載のうえ提出してください。 
※ 電子調達システムを用いて参加する場合は、上記２点を内訳書データとして送信してください。 

 

６ 契約の締結日  見積採用の日から１週間以内 
 

７ 必要な資格等  令和 07・08・09 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、東海・北陸地域の競

争参加資格（「物品の販売」）を有する者であること。 

 

８ その他   
（１） 見積書の提出前に、「オープンカウンター方式の見積依頼に係る留意事項」及び「関東森林管理局随意契約見積

心得」を必ず確認して下さい。 
（２） 契約条件については、別紙「契約条件書」のとおりとし、見積書を提出した場合は、これを承諾したものとみな

します。 
（３） 仕様書の種別３となっている物品のうち、例示品と同等の品質・規格を満たす物品で見積もりする場合は、令和

７年６月２７日（金）１３：００までに担当者に必要書類を確認の上提案し、了承を得てください。 
（４）請書作成の要否 契約金額に応じ作成 

（担当：総務グループ 経理担当） 

     （電話：０５３－５８８－５５９１） 



物件番号１　事務・生活用品（ラベルプリンタ外）

規格・品質 種別 例示品

1 マルチラベルプリンタ
コクヨ製インデックスラベル100種以上に対応　自動レイアウト
機能付き　USBケーブルによるPC接続可能　電源：専用ACア
ダプタまたは単三乾電池

3 コクヨ　NS-TB5 1 台

2 ヘッドセット
USB接続　Windows、Chrome、Teamsに対応　オーバーヘッド両
耳　無指向性マイク

3 サンワサプライ　MM-HSV09BK 2 個

3 コイン電池 リチウムコイン電池　CR2032型　電圧：3.0V 3 パナソニック　CR2032P 2 個

4 電池チェッカー
測定可能電池：乾電池単１形～単４形、アルカリボタン電池、リ
チウムコイン電池

3 旭電機化成　ADC-10 2 個

5 スタンプ台（赤）
普通紙用　油性顔料インク（赤）　乾燥時間：約3秒　盤面サイ
ズ：縦56×横90mm程度　グリーン購入法適合

3 シャチハタ　HGN-2 2 個

6 ホワイトボードイレーザー詰替用 コクヨRA-12N対応 3 コクヨ　RA-R12 5 個

7 指サック（S） 内径11mm　シリコンゴム製　リング型　２０個入り 3 コクヨ　メク-520T 1 パック

8 指サック（M） 内径13mm　シリコンゴム製　リング型　２０個入り 3 コクヨ　メク-521T 1 パック

9 連結スタンプ（数字） 文字サイズ：３号　0～9の数字と記号（「.」「-」等）の１５本セット 3 コクヨ　IS-103 1 セット

10 油性マーカー（黒） 全長85mm程度　軸径27mm程度　油性染料（黒色） 3 寺西　ML-T1 5 本

11 油性マーカー（黒）補充インク 上記商品に対応　油性染料（黒色） 3 寺西　MHJ60J-T1 2 個

12 製本テープ（契印用） 契約書割印用　幅25mm×長さ10m　白色　グリーン購入法適合 3 ニチバン　BK-2534 5 個

13 穴あけパンチ
穴あけ枚数：70枚以上　対応サイズ：A4長辺　替刃対応　セン
ターゲージ付き　穴径：6mm　穴ピッチ：80mm

3 コクヨ　PN-33N 1 台

14 穴あけパンチ替刃 上記商品に対応　２本セット 3 コクヨ　PN-33A 1 パック

15 名刺ホルダー
A4縦型　１枚あたり20ポケット　横入れタイプ　30穴　20枚入り
グリーン購入法適合

3 キングジム　37SPD-20 10 パック

16 レターファイル（ピンク）
A4縦型　２穴　背幅25mm　とじ厚10mm　収容枚数100枚　自立
可能　表紙３層構造（PP、芯ボール、上質紙）　グリーン購入法
適合　色：ピンク

3 キングジム　358BF 10 冊

17 レターファイル（青）
A4縦型　２穴　背幅25mm　とじ厚10mm　収容枚数100枚　自立
可能　表紙３層構造（PP、芯ボール、上質紙）　グリーン購入法
適合　色：青

3 キングジム　358BF 60 冊

18 レターファイル（グレー）
A4縦型　２穴　背幅25mm　とじ厚10mm　収容枚数100枚　自立
可能　表紙３層構造（PP、芯ボール、上質紙）　グリーン購入法
適合　色：グレー

3 キングジム　358BF 10 冊

19 レターファイル（黒）
A4縦型　２穴　背幅25mm　とじ厚10mm　収容枚数100枚　自立
可能　表紙３層構造（PP、芯ボール、上質紙）　グリーン購入法
適合　色：黒

3 キングジム　358BF 10 冊

20 不透明マーカー（細字・極細）
アルコール系油性顔料（白色）　軸径12.4mm程度　線幅1.2mm
（細）、0.7mm（極細）程度　適用素材：金属、ガラス、プラスチッ
ク、ゴム、木材等

3 ゼブラ　YYTS20-W 4 本

21 不透明マーカー（太字・中字）
アルコール系油性顔料（白色）　軸径23.6mm程度　線幅8.0mm
（太）、2.0mm（中）程度　適用素材：金属、ガラス、プラスチック、
ゴム、木材等

3 ゼブラ　YYT20-W 4 本

22 マグネットフック
66mm×44mm程度　フック奥行43mm程度　耐荷重約10kg（縦
方向）、約7kg（天井方向）　フック部は360°回転、上方スイン
グ可能

3 ソニック　ＭＧ－８７７ 4 個

23 金属製直尺
ステンレス製　335mm×25mm程度　目盛りサイズ30cm　最小
目盛り1mm・0.5mm　JIS３級

3 コクヨ　TZ-1343 7 本

24 ゴキブリ駆除剤
誘引餌タイプ　有効成分：フィプロニル　　有効期間１年以上　１
２個入り

3 アース製薬　アースゴキブリダンゴFC-14a 3 パック

25 トイレットペーパー シングル55m程度　96ロール入　グリーン購入法適合 3 ソネット　NS-55SX8 1 箱

26 トイレ用洗剤（詰替用） 詰め替え用　容量330ml　消臭・除菌効果付き 3 花王　トイレマジックリン消臭・洗浄スプレー　つめかえ用 2 個

27 トイレ用洗剤（置き型・付替え用） 付け替え用　容量70ml 3 小林製薬　液体ブルーレットおくだけ　つけ替用 6 個

28 トイレブラシ 収納ケース付き 3 サンコー　BF-49 2 個

29 ほうき・ちりとりセット ほうきとちりとりを合体して自立収納可能 3 マーナ　W628 1 個

30 掃除機用フィルター SHARP　EC-PX２００対応 3 シャープ　217 337 0475 1 個

31 住宅用不凍液
トイレ・排水トラップの凍結防止用　凍結温度：-10～-55℃　生
分解性・防錆性あり　RoHS指令対応　５L

3 古河薬品工業　住宅用凍結防止剤　凍ランブルー 2 本

32 消石灰 粉末　10kg 3 刀川平和農園　平和　消石灰　10kg 2 袋

種別：１規格・品質欄の規格品
２規格・品質欄の指定内容を満たす物品
３規格・品質欄の例示品または例示品と同等の品質・規格を満たす物品

1.納入
納入場所は天竜森林管理署（静岡県浜松市浜名区中瀬2663-1)
納入期限　令和７年８月２２日

2.その他　
　 種別が３となっている物品のうち、同等品となる場合には担当者に予め確認し了解を得ることとする。

また、詳細な事項及び本使用に定めの無い事項については、担当職員と必要に応じて打ち合わせをすること。

仕様書

番号 物品名
規格・品質

数量 単位



 

 

オープンカウンター方式による見積依頼に係る留意事項 

 

１． 見積合わせに参加する者に必要な資格等 

（１） 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。 

なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中特別の理由がある場合に該当する。 

（２） 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３） 関東森林管理局長から「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領」に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。 

（４） 令和０７・０８・０９年度農林水産省競争参加資格(全省庁統一資格)において、東海・北陸地域の競争参加資格（「物品の販売」）を有する者であること。 

※参加資格設定のある見積依頼に参加資格のない者が提出した見積書や見積書に関する諸条件に違反した見積書は無効とします。 

 

２． 見積依頼書及び仕様書等を示す場所、問い合わせ先及び見積書の提出先 

 天竜森林管理署 総務グループ 経理担当（℡０５０－３１６０－５６７０） 

 〒４３４－００１２ 静岡県浜松市浜名区中瀬２６６３－１ 

※見積書を郵送する場合は締切日時必着とし、封筒の表に「（案件名）見積書在中」と朱書きしてください。 

※見積書の宛名は「天竜森林管理署長」として下さい。 

 

３． 契約書等の作成の要否について 

会計法令等の規定に基づき、契約金額に応じ、請書の徴収または契約書を作成します。（契約金額により省略する場合もあります。） 

 

４． その他 

（１） 参加者不在の場合は、別途選定した者への見積りを依頼し、随意契約を行うことができるものとします。 

（２） 見積書作成に要した費用等は参加者の負担とします。 

（３） 契約担当官等の都合により調達を中止する場合があります。 



関東森林管理局署等随意契約見積心得

平成23年12月19日23関経第161号

関東森林管理局長より各森林管理署長等あて

（目的）

第１条 関東森林管理局署等所掌に係る随意契約により見積りをしようとする者（以下｢見積人｣とい

う。）は、法令その他別に定めるもののほか、この心得の定めるところによるものとする。

（見積人の資格）

第２条 見積人は、当該随意契約について、契約担当官等（会計法第29条の3第1項に規定する契約

担当官等をいう。以下同じ。）から、見積参加者としての通知又は依頼を受けた者でなければなら

ない。

（見積等）

第３条 見積人は、見積依頼書（口頭による見積依頼を含む。以下同じ。）、仕様書、図面、契約

書案及び現場等を熟知の上、見積しなければならない。この場合に、見積依頼書、仕様書、図

面、契約書案等について疑義があるときは、見積日時に支障を及ぼさない範囲内で関係職員の説明

を求めることができる。

２ 見積人は、見積書（様式第１号又は任意の様式）を作成し、封かんの上、見積人の氏名(法人に

あっては、法人名）、あて名及び見積件名を表記し、見積依頼書に示した日時までに見積しなけれ

ばならない。

３ 見積人は、契約担当官等においてやむを得ないと認められたときは、見積書を郵便をもって提出

することができる。この場合においては、表封筒に、「見積書在中」と記載して、契約担当官等あ

て提出しなければならない。

４ 見積人は、見積書を一旦提出した後は、開封の前後を問わず、その引き換え、変更又は取り消し

をすることができない。

５ 見積人が代理人によって見積りさせるときは、見積書の提出前に代理人の資格を示す委任状（様

式第２号）を見積担当職員に提出するものとし、見積書には代理人の表示をしなければならない。

６ 見積人は、暴力団排除に関する誓約事項（様式第３号）について見積書の提出前に確認しなけれ

ばならず、見積書の提出をもってこれに同意したものとする。

（公正な見積りの確保）

第３条の２ 見積人は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律(昭和22年法律第54号）等

に抵触する行為を行ってはならない。



（無効の見積り）

第４条 次の各号の一に該当する見積りは、無効とする。

一 委任状を提出しない代理人のした見積り

二 記名を欠く見積り

三 金額を訂正した見積り

四 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である見積り

五 同一事項の見積りについて同一人が２通以上なした見積り又は見積人若しくはその代理人が他

の見積人の代理をした見積り

六 見積時刻に遅れてした見積り

七 その他、見積りに関する条件に違反した見積り

八 暴力団排除に関する誓約事項（様式第３号）について、虚偽又はこれに反する行為が認められ

た見積り

（契約の相手方の決定）

第５条 見積りを行った者のうち、契約の目的に応じ、予定価格の制限の範囲内で最高又は最低の価

格をもって見積りをした者を契約の相手方とする。

２ 見積りの結果、予定価格の制限に達した見積りがないときは、再度の見積りを行うことがある。

この場合第１回目の最高又は最低の見積価格を下回る又は上回る価格で見積りをした者の見積りは

無効とし、当該見積りに係る第３回目以降の見積参加者の資格を失うものとする。第３回目以降に

行う見積についても上記を準用して行うものとする。

ただし、建設工事の随意契約見積りの場合にあっては、見積執行回数は、原則として、２回を限

度とするものとする。

３ 前項の見積りを行ってもなお予定価格の制限に達した見積書の提出がない場合には、契約担当官

等は当該見積りを打ち切ることがある。

４ 第２項の見積りには、郵便による見積を行った者又は前条に規定する無効の見積りをした者は参

加することができないものとする。

５ 契約の相手方となるべき同価格の見積をした者が２人以上あるときは、直ちに当該見積りをした

者にくじを引かせて契約の相手方を定めるものとする。

６ 前項の場合において、当該見積りをした者のうち、くじを引かない者、郵便による見積者で当該

見積りに立ち会わない者があるときは、これに代わって見積事務に関係のない職員にくじを引かせ

るものとする。

（契約書等の提出）

第６条 契約の相手方は、契約書を作成するときは、契約担当官等から交付された契約書の案に記名

押印の上、落札決定の日の翌日から起算して７日以内（行政機関の休日に関する法律（昭和63年法



律第91号）第１条第１項各号に規定する行政機関の休日を含まない）に、これを契約担当官等に提

出しなければならない。

２ 契約担当官等は、契約の相手方が前項に規定する期間内に契約書案を提出しないときは、これを

契約の相手方としないことがある。

３ 契約担当官等が、契約書の作成を要しないと認めた場合においては、契約の相手方は、速やかに

請書その他これに準ずる書面を契約担当官等に提出しなければならない。ただし、契約担当官等が

必要がないと認めた場合は提出を要しない。

（異議の申立）

第７条 見積人は、見積書を提出後この心得、見積依頼書、仕様書、図面、契約書案及び現場等につ

いての不明を理由として異議を申し立てることはできない。

（その他の事項）

第８条 この心得に掲げるほか、見積に必要な事項は別に指示するものとする。

附 則

この要領は、平成24年１月１日から適用する。

附 則

この要領は、平成31年４月１日から適用する。

附 則

この要領は、令和３年１月25日から適用する。

附 則

この要領は、令和５年２月９日から適用する。



様式第３号（第３条）

暴力団排除に関する誓約事項

当社（個人である場合は私、団体である場合は当団体）は、下記１及び２のいずれにも該当せず、

また、将来においても該当しないことを誓約します。

この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても異

議は一切申し立てません。

また、貴局署等の求めに応じ、当方の役員名簿（有価証券報告書に記載のもの。ただし、有価証券

報告書を作成していない場合は、役職名、氏名及び生年月日の一覧表）を警察に提供することについ

て同意します。

記

１ 契約の相手方として不適当な者

（１） 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合は、その者、法人である

場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の代表者、団体で

ある場合は、代表者、理事等、その他経営に実質的に関与しているものをいう。）が暴力団（暴

力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定

する暴力団を言う。以下同じ。）又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。

以下同じ。）であるとき

（２） 役員等が、自己、自社、若しくは第三者の不正の利益を図る目的、又は第三者に損害を加

える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき

（３） 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接

的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき

（４） 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを利用するなどしているとき

（５） 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき

２ 契約の相手方として不適当な行為をする者

（１） 暴力的な要求行為を行う者

（２） 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

（３） 取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者

（４） 偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為を行う者

（５） その他前各号に順ずる行為を行う者

上記事項について入札書の提出をもって誓約します。



 

 

契 約 条 件 書（売買） 

 

 1 この契約条項において（分任）支出負担行為担当官を甲とし、見積書提出者(又は見積者)

を乙と呼称する。 

 2 乙は、契約物品を納入したときはすみやかにその旨を甲に通知する。 

 3 甲は通知があった日から１０日以内に検査を行うものとし、甲の検査の合格をもって引

渡しを完了したものとする。 

 4 検査に不合格のものがあったときは、納入期限内又は甲の指定する期限内に代品と引換

え納入して甲の検査を受ける。この場合は前項の条件を適用する。 

 5 乙は、納入期限までに物品を納入することができないときは、すみやかに納入期限の延

長を申し出るものとする。 

 6 乙は天災その他不可抗力による場合以外で、納入期限までに物品を納入できないときは、

遅延日数に応じ、遅延した部分の物品の契約金額に対し、年率３．０パーセントを乗じ

て計算した額を遅滞違約金として甲に支払うものとする。 

 7 乙は、物品の引渡しを完了したときは、売買代金の支払を請求することができる。 

 8 甲は、乙が提出する適法な支払請求書を受理した日から３０日以内（以下「約定期間」

という。）に代金を支払わなければならない。ただし、受理した乙の支払請求書が不適

当なために乙へ返送した場合には、甲が返送した日から乙の適法な支払請求書を受理し

た日までの日数は、これを約定期間に算入しないものとする。 

 9 甲の責に帰する理由により約定期間を経過して支払遅延となった場合は、乙は甲に対し

「政府契約の支払遅延防止等に関する法律」第８条第１項の規定による支払遅延利息を

請求することができる。 

10 引渡し完了後１０日以内に契約物品にかくれたかしがあった場合は、乙は甲の指示に従

い、代品と引換え又は補修費を負担するものとする。 

11 甲は、乙がこの契約に関し義務不履行・不正行為があったと認めたとき、又は乙の都合

により解約を申し出たときは、この契約の全部又は一部を解除することができる。この

場合に乙は、解除部分に対する契約金額の１００分の１０に相当する違約金を甲に支払

うものとする。 

12 前各項のほか定めのない事項については、必要に応じて甲・乙協議して定めるものとす

る。 

13 この契約について紛争を生じたときは、甲・乙協議して定める第三者の調停によって解

決するものとする。 

 



分任支出負担行為担当官
天竜森林管理署長　　吉松　重記　あて

会社名
住所
連絡先

下記同等品として提案いたします。

公告日 令和　　年　　月　　日
件名 　　

番号

規格など 規格など

天竜森林管理署　　総務グループ（経理）
連絡先　０５３－５８８－５５９１

例示品 提案品

○番

提案書


